ПРОТОКОЛ № 0113300023917000289-П1
рассмотрения и оценки котировочных заявок заседания Единой комиссии (по запросу котировок, запросу предложений), осуществляющей функции по осуществлению закупок путем проведения запроса котировок, запроса предложений
23 ноября 2017 г.

Кабинет № 131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик – Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова, начальник управления – Евгений Юрьевич Шейко, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинет № 121, телефон/факс: 8 (341 41) 2-93-36, e-mail: zhkh@glazov-gov.ru (контактное лицо – Вдовин Александр Владимирович, телефон: 8 (341 41) 3-55-11).
Уполномоченный орган на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков города Глазова – Отдел муниципального заказа Администрации города Глазова, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341 41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.

Повестка дня: «Об осуществлении закупки путем запроса котировок по определению исполнителя на оказание услуги по содержанию сети автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и искусственных сооружений на них».
Идентификационный код закупки: 173182900560518370100100010334211244.

Единая комиссия (по запросу котировок, запросу предложений) (далее – Единая комиссия) в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.
Члены Единой комиссии:
Ведущий специалист-эксперт отдела муниципального заказа Администрации города Глазова – Н.Л. Перминова.
Отсутствуют по уважительной причине:

Заместитель председателя Единой комиссии – Заместитель Главы Администрации города Глазова по административно-правовым вопросам и местному самоуправлению – С.В. Лапин;

Члены Единой комиссии:
Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа Администрации города Глазова – А.В. Мельм
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют два члена Единой комиссии из четырех.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023917000289 о проведении запроса котировок было размещено 15.11.2017 г. в Единой информационной системе для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе котировок.

2.1. Процедура вскрытия конвертов проводилась в здании Администрации города Глазова в 09:30 часов (время местное) 23.11.2017 г., по адресу: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинет 131.

2.2. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов на участие в запросе котировок Уполномоченным органом велась аудиозапись.

2.3. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе котировок присутствовали представители участников закупки.
2.4. В назначенный срок до начала процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе котировок было принято и зарегистрировано 3 (три) заявки на участие в запросе котировок.
2.5. В запечатанных конвертах представлены заявки следующих участников (время местное):

1. Общество с ограниченной ответственностью «Горсвет» (ИНН 1837017202), место нахождения: 427621, Россия, Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Драгунова, 2/1 (входящий №1 от 23.11.2017 г. в 09 : 15);
2. Общество с ограниченной ответственностью «Лекаро» (ИНН 1837001700), место нахождения: 427621, УР, г. Глазов, ул. Молодой гвардии, 11-16 (входящий №2 от 23.11.2017 г. в 09 : 16)
3. Общество с ограниченной ответственностью «Роршах» (ИНН 1837007638), место нахождения: 427620, Удмуртская республика, г. Глазов, ул. К. Маркса, 1 - 279 (входящий №3 от 23.11.2017 г. в 09 : 20).
3. Существенные условия исполнения муниципального контракта:
1. Наименование объекта закупки:

1.1. Оказание услуги по содержанию сети автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и искусственных сооружений на них услуги по содержанию объектов благоустройства.
1.2. Описание объекта:

- Качественное и своевременное оказание услуги в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к Извещению), Локальным сметным расчетом № УКС-17-23(2 вар) (Приложение № 2 к Извещению);

- Правилами благоустройства муниципального образования «Город Глазов» утвержденными решением Глазовской городской Думы от 28.11.2012 г. № 258;

 - требованиями ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям безопасности дорожного движения»;

- ГОСТ Р 52289-2004 «Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств»;

- методическими рекомендациями по ремонту и содержанию автомобильных дорог, принятых и введенных в действие письмом Государственной службы дорожного хозяйства Министерства транспорта РФ от 17.03.2004г. № ОС-28/1270ис.

 - ГОСТ Р 51256-2011 «Технические средства организации дорожного движения. Разметка дорожная. Классификация. Технические требования».

 1.3. Гарантийный срок на опоры для дублирующих знаков - 48 месяцев с момента подписания Акта приемки оказанной услуги.

2. Объем оказания услуги: Установка опор для дублирующих дорожных знаков 5.19.1.»Пешеходный переход»  на 4 пешеходных переходах в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к Извещению), Локальным сметным расчетом № УКС-17-23(2 вар) (Приложение № 2 к  Извещению).

3. Место и условия оказания услуги: в границах г. Глазова в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к Извещению).

4. Срок оказания услуги – с момента заключения контракта по 29.12.2017 года.

5. Источник финансирования – бюджет МО «Город Глазов».

6. Оплата по Муниципальному контракту производится Муниципальным заказчиком безналичным перечислением денежных средств на расчётный счёт Исполнителя по факту оказания Услуги, на основании подписанного обеими Сторонами Акта оказанных услуг, счета и/или счета-фактуры с возможной отсрочкой платежа до 30 дней.

7. Начальная (максимальная) цена контракта: 206 003,11 рубля. (цена контракта сформирована с учетом с учетом всех расходов, уплаты налогов, в том числе НДС 18% (31 424,20 руб.) (для плательщиков НДС), сборов, отчислений и других платежей в соответствии с законодательством РФ по муниципальному контракту).

8. Обоснование и расчёт начальной (максимальной) цены муниципального контракта приведены в Приложении № 3 к Извещению.

9. Односторонний отказ от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством, в соответствии с положениями частей 8−26 статьи 95 ФЗ от 05.04.2013 года №44-ФЗ, муниципальным заказчиком: предусмотрен.
4. Участники запроса котировок Общество с ограниченной ответственностью «Горсвет», Общество с ограниченной ответственностью «Лекаро», Общество с ограниченной ответственностью «Роршах» представили в соответствии с требованиями Муниципального заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 15.11.2017 г., в которых были предложены следующие цены оказания услуг по контракту:
Оценка котировочных заявок – наиболее низкая цена оказания услуг по контракту.

	Участники запроса котировок
	Цены оказания услуг по контракту, в рублях

	ООО «Горсвет»
	179 999,00

	ООО «Лекаро»
	206 000,00

	ООО «Роршах»
	190 000,00

5. Единая комиссия рассмотрела Котировочные заявки участников запроса котировок  Общества с ограниченной ответственностью «Горсвет», Общества с ограниченной ответственностью «Лекаро», Общества с ограниченной ответственностью «Роршах» на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
5.1. В соответствии с частью 6 статьи 78 ФЗ РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ признать победителем запроса котировок по определению исполнителя на оказание услуги по содержанию сети автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и искусственных сооружений на них Общество с ограниченной ответственностью «Горсвет».
Второй номер присвоить Котировочной заявке Общества с ограниченной ответственностью «Роршах».
5.2. Муниципальному заказчику – Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова, в соответствии с частью 14 статьи 78 ФЗ РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ заключить муниципальный контракт на оказание услуги по содержанию сети автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и искусственных сооружений на них с Обществом с ограниченной ответственностью «Горсвет» на сумму 179 999,00 рублей, на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.
Настоящий протокол подлежит размещению в Единой информационной системе в сфере закупок – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

	Председатель Единой комиссии:

	Е.М. Коксенова

	Член Единой комиссии:

	Н.Л.Перминова

PAGE